
Др
ен

аж
и 

ли
вн

ев
ая

ка
на

ли
за

ци
я

•	 Защита фундамента  и прилегающих территорий 	
	 от вредных воздействий грунтовых и дождевых 	
	 вод имеет важное значение как для здания так и 	
	 для его жителей.
•	 Uponor  предлагает решения для устройства 	
	 систем ливневой канализации и дренажа 		
	 фундамента здания и прилегающих территорий
•	 Трубы в бухтах предназначены в первую 		
	 очередь для устройства дренажа участков и 	
	 мелиорации полей

Система дренажа и ливневой 
канализации Uponor
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Система ливневой канализации 

Ливневая канализация собирает воду, стекающую с крыш, 
а так же поверхностные стоки. Установленные под 
водосточными трубами дождеприёмные воронки 
собирают воду и отфильтровывают крупный мусор.
Систему ливневой канализации не объединяют с 
дренажной системой, так как существует вероятность 
подтопления фундамента строения. Данные сети 
прокладывают параллельно друг другу и с	одним уклоном.
Дренажные и дождевые воды поступают в коллекторный 
колодец, снабженный обратным клапаном, 
предотвращающим проникновение воды обратно в 
дренажную сеть. Из данного колодца вода поступает в 
общесплавную канализацию, в водоотводную канаву или 
впитывается в почву через поле инфильтрации.

Достоинства
• Простой монтаж, особенно при применении 
универсальных гибких фитингов
• Долговечность
• Комплектность системы
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Компоненты Аксессуары
Труба IQ с раструбом Универсальные 

гибкие фитинги

Труба IQ без раструба Фитинги 
Ultra Rib2

Дождеприемники и 
дождеприемные 
воронки



Дождеприемники  
и дождеприемные воронки
Uponor Дождеприемник SK 300

Дождеприемник с небольшим отсеком для осаждения 
взвесей.
Чугунная решетчатая крышка с возможностью установки в 
местах с транспортной нагрузкой до 5 т.
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Артикул
Соединения,  
диаметр, мм

1051006 110

Артикул
Соединения,  
диаметр, мм

1067880 110

Артикул
Соединения,  
диаметр, мм

1067879 110

Артикул
Соединения,  
диаметр, мм

1053696 110

Наименование Упаковка
Uponor Дождеприемник д.300мм  
с чугунной крышкой 5т. 1 шт

Наименование Упаковка
Uponor Дождеприемник, 
 д.200мм 1 шт

Наименование Упаковка
Uponor Дождеприемная воронка  
д.315/110мм черная 10 шт

Наименование Упаковка
Uponor Дождеприемная воронка плюс 
д.315/110мм черная 42 шт

Uponor Дождеприемник 200

Uponor Дождеприемная воронка д. 315/110мм

Uponor Дождеприемная воронка плюс д. 315/110мм

Имеет дождеприемную воронку и отсек для осаждения 
взвесей д. 200 мм с двумя патрубками д. 110мм.
При помощи телескопической конструкции высота 
дождеприемника может регулироваться в пределах 0,4 - 0,6 м.
Воронка имеет защиту от брызг, отсек для крупного мусора и 
съемную решетку.

Устанавливается под водосточной трубой.
Диаметр корпуса 315мм, диаметр патрубка 110 мм.  
Цвет: черный.

Устанавливается под водосточной трубой. Имеет высокий 
обод, предотвращающий переливы воды через корпус.
Диаметр корпуса 315мм, диаметр патрубка 110 мм.  
Цвет: черный.
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Трубы для ливневой канализации 

Uponor труба IQ с раструбом

Uponor труба IQ без раструба

Uponor уплотнительное кольцо

Класс жесткости трубы - SN8.
Один конец трубы оснащен раструбом с уплотнительным 
кольцом для обеспечения герметичности соединения.
Внутренняя поверхность трубы светло-серого цвета, 
наружная - черного с двумя светло-серыми полосами. 
Материал - полипропилен (ПП) и полиэтилен (ПЭ).  
Трубы диаметров 110, 160 и 400мм имеют внутреннюю 
поверхность зеленого цвета, а наружную черную с двумя 
зелеными полосами.
Назначение - для систем ливневой канализации

Класс жесткости трубы - SN8.
Материал - полипропилен (ПП).
Внутренняя поверхность трубы светло-серого цвета, 
наружная - черного с двумя светло-серыми полосами. 
Трубы диаметром 400 мм имеют внутреннюю поверхность 
зеленого цвета, а наружную черную с двумя зелеными 
полосами.
Назначение - для систем ливневой канализации.

Предназначено для труб и фитингов Uponor IQ,  
для обеспечения герметичности системы.
Материал - натуральный каучук.

Артикул
De/Di x L 

1003602 110/95 х Зм*

1044534 110/95 х 6м*

1051708 160/139 х 6м*

1058716 200/175 х 6м*

1058719 250/218 х 6м*

1058722 315/275 х 6м*

1051711 400/351 х 6м

Артикул
De/Di x L 

1058718 200/175 х 8м

1058721 250/218 х 8м

1058724 315/275 х 8м

1086101 400/351 х 	8м

Артикул
Диаметр, 
мм

1053647 110

1053659 160

1058978 200

1058979 250

1058980 315

1003521 400

Наименование Упаковка
Uponor Труба для ливневой канализации с раструбом 
д.110/95мм Зм ПЭ SN8 50 шт
Uponor Труба для ливневой канализации с раструбом 
д.110/95мм 6м ПП SN8 50 шт
Uponor Труба IQ д. 160мм 6м SN8 ПП с раструбом, черная 28 шт
Uponor Труба IQ д.200/175мм 6м SN8 ПП с раструбом, черная 20 шт
Uponor Труба IQ д.250/218мм 6м SN8 ПП с раструбом, черная 12 шт
Uponor Труба IQ д.315/275мм 6м SN8 ПП с раструбом, черная 6 шт
Uponor Труба IQ д.400мм 6м SN8 ПП с раструбом, черная 6 шт

Наименование Упаковка

Uponor Труба IQ д.200мм 8м SN8 ПП без раструба, черная 20 шт
Uponor Труба IQ д.250мм 8м SN8 ПП без раструба, черная 12 шт
Uponor Труба IQ д.315мм 8м SN8 ПП без раструба, черная 6 шт
Uponor труба двустенная 400мм чёрная 6м  
ПП без раструба 6 шт

Наименование Упаковка

Uponor Уплотнительное кольцо д. 110мм 1 шт
Uponor Кольцо уплотнительное Dupplex д. 160мм 1 шт
Uponor Кольцо уплотнительное IQ/Ultra Double д.200мм 1 шт
Uponor Кольцо уплотнительное IQ/Ultra Double д.250мм 1 шт
Uponor Кольцо уплотнительное IQ/Ultra Double д.315мм 1 шт
Uponor Кольцо уплотнительное Dupplex д.400мм 1 шт

♦Уплотнение поставляется в комплекте с трубой
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Фитинги к трубам  
для ливневой канализации 
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Артикул
Соединения,  
диаметр, мм

1053699 110

1050162 110

Артикул Размер

1053701 110/110/0°.. .90°

1003580 110/0°...90°

1053700 110/0°...60°

1051078 160/0°...60°

Наименование Упаковка

Uponor Муфта раструбная д. 110мм ПЭ 30 шт
Uponor Заглушка д. 110мм ПЭ 20 шт

Наименование Упаковка

Uponor Гибкий раструбный тройник д. 110мм 0-90° SN8 ПЭ 6 шт
Uponor Гибкий раструбный отвод д. 110мм 0-90° SN8 ПЭ 12 шт
Uponor Гибкий раструбный отвод д. 110мм 0-60° SN8 ПЭ 20 шт
Uponor Гибкий раструбный отвод д. 160мм 0-60°  
SN8 с уплотнителем 6 шт

Uponor муфта раструбная и заглушка 110мм

Uponor гибкие фитинги

Подходят для канализационных труб и труб для Uponor из ПП 
д. 110 мм, двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа и ливневой канализации.

Класс жесткости SN 8. Подходят для двустенных 
гофрированных труб в системах дренажа и ливневой 
канализации. 
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
ливневой канализации заказываются отдельно!
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Фитинги Ultra Rib2 и Dupplex 

Uponor муфта двойная

Uponor переход

Uponor тройник 45˚

Uponor заглушка

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации. 
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно! 

Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
В комплект поставки входит уплотнительное кольцо только 
со стороны большего диаметра!

Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в ливневой 
канализации заказываются отдельно! 

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительное кольцо входит в комплект поставки! 

Артикул Размер L M

1053653 160 178 82

1050329 200 204 96

1053654 250 240 113

1053655 315 286 134

1050380 400 295 151

Артикул Размер L M

1050340 250/200 240 96

1050341 315/200 340 96

1050342 315/250 360 113

1050389 400/250 315 118

1050390 400/315 342 143

Артикул Размер M1/M2 Z1 Z2 Z3

1050298 160/160 83/83 43 187 240
1050307 200/200 96/96 48 260 405
1050308 250/200 113/96 55 265 305
1050314 250/250 113/113 55 287 305
1050309 315/200 134/96 70 299 384
1050315 315/250 134/113 70 327 384
1050316 315/315 134/134 70 361 384

Артикул Размер L

1050331 160 86

1050332 200 90

1050333 250 105

1050334 315 230

1050382 400 190

Наименование Упаковка

Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д. 160мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д.200мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д.250мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д.315мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Dupplex д.400мм 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Переход Ulrta Rib2 д.250/200мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Ulrta Rib2 д.315/200мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Ulrta Rib2 д.315/250мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Dupplex д.400/250мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Dupplex д.400/315мм с уплотнителем 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.160/160мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.200/200мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.250/200мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.250/250мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.315/200мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.315/250мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.315/315мм 45гр. 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д. 160мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.200мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.250мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.315мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Dupplex д.400мм с уплотнителем 1 шт

L

M M

L

M

M
1

Z
3

Z1
M

1

Z2

M
2
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Фитинги Ultra Rib2 и Dupplex 

Uponor отвод 15˚

Uponor отвод 30˚

Uponor отвод 45˚

Uponor отвод 90˚

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Артикул Размер

1050287 160 х 15°

1050288 200 х 15°

1050289 250 х 15°

1050290 315 х 15°

1050379 400 х 15°

Артикул Размер

1050281 160 х 30°

1050282 200 х 30°

1050283 250 х 30°

1050284 315 х 30°

1050376 400 х 30°

Артикул Размер

1053652 160 х 45°

1050276 200 х 45°

1050277 250 х 45°

1050278 315 х45°

1050377 400 х 45°

Артикул Размер

1053651 160 х 90°

1050272 200 х 90°

1050273 250 х 90°

1050274 315 х 90°

1050378 400 х 90°

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д. 160мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод	Dupplex д.400мм 15гр. 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.160мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Dupplex д.400мм З0гр. 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д. 160мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Dupplex д.400мм 45гр. 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д. 160мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Dupplex д.400мм 90гр 1 шт
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Система дренажа фундамента зданий  
и прилегающих территорий 
Дренажные системы предназначены для защиты 
фундаментов зданий и прилегающей территории от 
пагубного действия грунтовых и ливневых вод. 
Дренажные трубы и фитинги Uponor изготавливаются из 
полиэтилена. Стенка трубы имеет двойную структуру: 
гофрированная наружная поверхность увеличивает 
коэффициент устойчивости к внешним нагрузкам, а 
гладкая внутренняя поверхность увеличивает 
проходимость трубопровода.
Дренажные трубы класса жесткости SN 8 также подходят 
для использования на территориях с транспортной 
нагрузкой.
В качестве фитингов для дренажных систем Uponor 
используются универсальные гибкие фитинги, а так же 
фитинги Ultra Rib, классом жесткости SN 8.

Достоинства
• Простой монтаж, особенно при применении 
универсальных гибких фитингов
• Долговечность
• Комплектность системы

Компоненты Аксессуары
Трубы дренажные 
с перфорацией SN8

Универсальные 
гибкие фитинги

Трубы дренажные 
с перфорацией SN4

Фитинги 
Ultra Rib2

Трубы дренажные 
без перфорации SN4
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Дренажные двустенные трубы

Uponor труба дренажная SN8

Uponor труба дренажная с верхней перфорацией

Uponor труба дренажная без перфорации

Класс жесткости SN 8. В комплект поставки входит 
соединительный фитинг. По цвету трубы: размер 110 мм 
- полностью черные, размеры 160-315 мм - черные и 
сверху зеленая полоска. Материал: полиэтилен.  
В качестве фитингов для труб 160-315 мм дренажной 
системы используются фитинги Ultra Rib 2.
Перфорация: 110мм полностью перфорированные,  
4 ряда с перфорациями;  
перфорации 3, 6, 9, 12.
160 мм - 315 мм = три ряда перфораций,  
перфорации 10, 12, 14.

Материал: ПЭ. Класс жесткости SN4, SN8.
Длина отрезка 6 м с раструбом.
Верхняя перфорация в 3 ряда на 10,12, 14 часов. 

Неперфориванные дренажные трубы Uponor с двойной 
стенкой укладываются под дорогами и предназначены для 
отведения дренажных вод.
Трубы оснащены соединительным фитингом, без 
уплотнителя.
Материал, ПЭ, ПП, класс жесткости SN4.

Артикул
Размер 
и длина

1003576 110/95 х 3м

1050970 110/95 х 6м

1060171 160/140 х 6м

1050974 200/174 х 6м

1050976 250/217 х 6м

1050977 315/280 х 6м

Артикул
Размер 

1055412 110/95 х 6м

1050971 200/174

1061824 250/217

1054745 315/280

1061823 400/345

Артикул
Размер de/di 

1050979 200/174

1050980 250/217

1059469 315/275

1055409 400/345

1061721 450/400

1061722 560/500

1051784 684/600

Наименование Упаковка

Uponor Труба	дренажная двустенная д.110/95мм Зм SN8 ПЭ 50 шт
Uponor Труба	дренажная двустенная д.110/95мм 6м SN8 ПЭ 50 шт
Uponor Труба	дренажная двустенная д.160/140мм 6м SN8 ПЭ 20 шт
Uponor Труба	дренажная двустенная д.200/174мм 6м SN8 ПЭ 14 шт
Uponor Труба	дренажная двустенная д.250/217мм 6м SN8 ПЭ 11 шт
Uponor Труба	дренажная двустенная д.315/280мм 6м SN8 ПЭ 8 шт

Наименование Упаковка

Uponor Труба	дренажная двустенная д.110/95мм 6м SN8 ПЭ 50 шт
Uponor Труба дренажная д.200мм 6м SN4 ПЭ с верхней 
перфорацией 14 шт
Uponor Труба дренажная д.250мм 6м SN4 ПЭ с верхней 
перфорацией 11 шт
Uponor Труба дренажная д.315мм 6м SN4 ПЭ с верхней 
перфорацией 8 шт
Uponor Труба дренажная д.400мм 6м SN4 ПЭ с верхней 
перфорацией 8 шт

Наименование Упаковка

Uponor Труба дренажная без перфорации д.200мм 6м SN4 ПЭ 14 шт
Uponor Труба дренажная без перфорации д.250мм 6м SN4 ПЭ 11 шт
Uponor Труба IQ д.315/275мм 6м SN4 ПП 6 шт
Uponor Труба дренажная без перфорации д.400мм 6м SN4 ПЭ 6 шт
Uponor Труба IQ д.450/400мм 6м SN4 ПП 6 шт
Uponor Труба IQ д.560/500мм 6м SN4 ПП 6 шт
Uponor Труба IQ д.684/600мм 6м SN4 ПП 2 шт
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Фитинги к дренажным  
двустенным трубам

Артикул
Соединения,  
диаметр, мм

1053699 110

1050162 110

Артикул Размер

1053701 110/110/0°.. .90°

1003580 110/0°...90°

1053700 110/0°...60°

1051078 160/0°...60°

Наименование Упаковка

Uponor Муфта раструбная д. 110мм ПЭ 30 шт
Uponor Заглушка д. 110мм ПЭ 20 шт

Наименование Упаковка

Uponor Гибкий раструбный тройник д. 110мм 0-90° SN8 ПЭ 6 шт
Uponor Гибкий раструбный отвод д. 110мм 0-90° SN8 ПЭ 12 шт
Uponor Гибкий раструбный отвод д. 110мм 0-60° SN8 ПЭ 20 шт
Uponor Гибкий раструбный отвод д. 160мм 0-60°  
SN8 с уплотнителем 6 шт

Uponor муфта раструбная и заглушка 110мм

Uponor гибкие фитинги

Подходят для канализационных труб и труб Uponor  
из ПП д. 110 мм, двустенных гофрированных труб  
в системах дренажа и ливневой канализации.

Класс жесткости SN 8. Подходят для двустенных 
гофрированных труб в системах дренажа и ливневой 
канализации. 
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
ливневой канализации заказываются отдельно!
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Фитинги Ultra Rib2 и Dupplex 

Uponor муфта двойная

Uponor переход

Uponor Заглушка

Uponor тройник 45˚

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации. 
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно! 

Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
В комплект поставки входит уплотнительное кольцо только 
со стороны большего диаметра!

Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольцо входит в комплект поставки!

Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в ливневой 
канализации заказываются отдельно! 

Артикул Размер L M

1053653 160 178 82

1050329 200 204 96

1053654 250 240 113

1053655 315 286 134

1050380 400 295 151

Артикул Размер L M

1050340 250/200 240 96

1050341 315/200 340 96

1050342 315/250 360 113

1050389 400/250 315 118

1050390 400/315 342 143

Артикул Размер L

1050331 160 86

1050332 200 90

1050333 250 105

1050334 315 230

1050382 400 190

Артикул Размер M1/M2 Z1 Z2 Z3

1050298 160/160 83/83 43 187 240
1050307 200/200 96/96 48 260 405
1050308 250/200 113/96 55 265 305
1050314 250/250 113/113 55 287 305
1050309 315/200 134/96 70 299 384
1050315 315/250 134/113 70 327 384
1050316 315/315 134/134 70 361 384

Наименование Упаковка

Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д. 160мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д.200мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д.250мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Ulrta Rib2 д.315мм 1 шт
Uponor Муфта двойная Dupplex д.400мм 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Переход Ulrta Rib2 д.250/200мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Ulrta Rib2 д.315/200мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Ulrta Rib2 д.315/250мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Dupplex д.400/250мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Переход Dupplex д.400/315мм с уплотнителем 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.160мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.200мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.250мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.315мм с уплотнителем 1 шт
Uponor Заглушка Ulrta Rib2 д.400мм с уплотнителем 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.160/160мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.200/200мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.250/200мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.250/250мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.315/200мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.315/250мм 45гр. 1 шт
Uponor Тройник Ulrta Rib2 д.315/315мм 45гр. 1 шт
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M M
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M
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Фитинги Ultra Rib2 и Dupplex 

Uponor отвод 15˚

Uponor отвод 30˚

Uponor отвод 45˚

Uponor отвод 90˚

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Кольцевая жесткость SN8.
Подходят для двустенных гофрированных труб в системах 
дренажа, ливневой и хозяйственно-бытовой канализации.
Уплотнительные кольца при использовании в системе 
канализации заказываются отдельно!

Артикул Размер

1050287 160 х 15°

1050288 200 х 15°

1050289 250 х 15°

1050290 315 х 15°

1050379 400 х 15°

Артикул Размер

1050281 160 х 30°

1050282 200 х 30°

1050283 250 х 30°

1050284 315 х 30°

1050376 400 х 30°

Артикул Размер

1053652 160 х 45°

1050276 200 х 45°

1050277 250 х 45°

1050278 315 х45°

1050377 400 х 45°

Артикул Размер

1053651 160 х 90°

1050272 200 х 90°

1050273 250 х 90°

1050274 315 х 90°

1050378 400 х 90°

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д. 160мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм 15гр. 1 шт
Uponor Отвод	Dupplex д.400мм 15гр. 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д. 160мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм З0гр. 1 шт
Uponor Отвод Dupplex д.400мм З0гр. 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д. 160мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм 45гр. 1 шт
Uponor Отвод Dupplex д.400мм 45гр. 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Отвод Ulrta Rib2 д. 160мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.200мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.250мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Ulrta Rib2 д.315мм 90гр. 1 шт
Uponor Отвод Dupplex д.400мм 90гр 1 шт
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Система дренажа  
прилегающих территорий 
Дренажные трубы Uponor из ПВХ, поставляемые в бухтах 
- это однослойные гофрированные трубы, которые 
используются чаще всего для дренажа земельных 
участков и мелиорации полей.
В продуктовой линейке дренажных труб из ПВХ имеются 
трубы в кокосовой оплетке, которая предотвращает 
заиливание трубы, что увеличивает срок службы 
дренажной системы в целом.
Номинальный размер дренажных труб соответствует 
наружному диаметру трубы.

Достоинства
• Долговечность
• Комплектность системы

Компоненты Аксессуары
Трубы дренажные 
с перфорацией SN8

Соединительные 
фитинги

Трубы дренажные 
с перфорацией SN4

Защитные 
фитинги

Трубы дренажные 
без перфорации SN4
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Дренажные трубы в бухтах

Uponor труба дренажная в бухтах, ПВХ

Uponor дренажная труба в бухтах из ПВХ  
без перфорации

Однослойные дренажные трубы в бухтах из ПВХ 
предназначены для использования в сетях водоотведения 
с участков индивидуальной застройки, а также мелиорации 
полей, где отсутствует движение автотранспорта. Трубы 
соединяются между собой муфтами или тройниками без 
применения резиновых уплотнительных колец.
Каждая бухта оснащена соединительной муфтой. 
Соответствует Шведскому стандарту SS 3520. 
Ширина отверстия 1-1,5мм, длина 2-50мм.

Трубы оснащены соединительной муфтой.
Цвет: серый

Артикул DN/OD

1050869 50

1054636 58/50

1054640 58/50

1050870 65

1050867 80

1054642 92/80

1054643 92/80

1054639 92/80

1050868 100

1050866 125

1054638 128/113

1054641 128/113

1050857 160/145

Артикул DN/OD м/бухта

1051072 50 50

1067484 65 50

1067485 80 50

1067486 100 50

1050882 125 50

Наименование Упаковка

Uponor Труба дренажная в бухтах д.50мм 200м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.58/50мм 50м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.58/50мм 250м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.65мм 150м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.80мм 100м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.92/80мм 30м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.92/80мм 60м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.92/80мм 150м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д. 100мм 100м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.125мм 50м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.128/113мм 50м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.128/113мм 100м ПВХ белая 1 шт
Uponor Труба	дренажная в	 бухтах д.160/145мм 50м ПВХ белая 1 шт

Наименование Упаковка
Uponor Труба дренажная в бухтах д.50/44мм 50м,  
без перфорации, серая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.65мм 50м  
без перфорации, серая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.80мм 50м  
без перфорации, серая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д. 100мм 50м  
без перфорации, серая 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.125мм 50м  
без перфорации, серая 1 шт
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Дренажные трубы в бухтах

Uponor труба дренажная с кокосовым фильтром,  
в бухтах из ПВХ

Трубы оснащены соединительной муфтой.
Дренажные трубы с кокосовым покрытием представляют 
собой гофрированные трубы из ПВХ с фильтровальным 
покрытием из кокосовых волокон толщиной около 8 мм.
 
Свойства труб:
• Содержание лигнина в кокосовых волокнах в 1,5-2 раза 
выше по сравнению с обычной лиственной и хвойной 
древесиной, что значительно повышает сопротивляемость 
гниению
• Фильтровальный слой сохраняется прочным и гибким в 
течение десятилетий

Преимущества дренажных труб с кокосовым покрытием:
• Нет необходимости в использовании фильтровального 
слоя гравия или щебня
• Прокладку дренажных труб с кокосовым покрытием 
можно выполнять даже зимой, если замерзание грунта не 
ограничивает проведение монтажных работ
• В отличие от гравия, кокосовый фильтр защищает трубу 
от заиливания не только по бокам, но и снизу.
• Высокая скорость прокладки труб
• Легкость и простота монтажа

Артикул DN/OD

1050851 50

1050854 65

1050855 80

1050852 100

1050853 125

Наименование Упаковка
Uponor Труба дренажная в бухтах д.50мм 200м ПВХ  
с кокосовым фильтром 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.65мм 100м ПВХ  
с кокосовым фильтром 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.80мм 100м ПВХ  
с кокосовым фильтром 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.100мм 50м ПВХ  
с кокосовым фильтром 1 шт
Uponor Труба дренажная в бухтах д.125мм 50м ПВХ  
с кокосовым фильтром 1 шт
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список которых приведен на сайте www.uponor.ru.
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Uponor двойная муфта

Uponor заглушка для дренажной трубы

Uponor заглушка для дренажной трубы, ПЭ

Артикул DN/OD

1050139 50

1054750 58

1054769 60

1053691 65

1053692 80

1050998 92

1053693 100

1050999 128

1051000 160

Артикул DN/OD

1051045 50

1051046 65

1051047 80

1051048 100

1051049 125

1051050 160

Артикул DN/OD

1050168 58

1054773 92

1054774 128

1050163 160

Наименование Упаковка

Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д.50мм ПЭ 10 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д.58мм ПВХ 30 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д.60мм ПЭ 30 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д.65мм ПЭ 10 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д.80мм ПЭ 10 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д.92мм ПВХ 24 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д. 100мм ПЭ 10 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д. 128мм ПВХ 10 шт
Uponor Муфта двойная для дренажной трубы д. 160мм ПЭ шт

Наименование Упаковка

Uponor Заглушка для дренажной трубы д.50мм 50 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д.65мм 50 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д.80мм 20 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д. 100мм 20 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д. 125мм 10 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д. 160мм 10 шт

Наименование Упаковка

Uponor Заглушка для дренажной трубы д.50мм ПЭ 100 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д.92мм ПЭ 70 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д.128мм ПЭ 25 шт
Uponor Заглушка для дренажной трубы д.160мм ПЭ 100 шт

Фитинги для дренажных труб в бухтах

412 Продукция Uponor импортируется из стран ЕС. Действующие цены, пожалуйста, уточняйте у наших партнеров, 
список которых приведен на сайте www.uponor.ru.
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Uponor переходное кольцо для дренажной трубы

Uponor переход для дренажной трубы, ПВХ

Uponor соединительный фитинг для подключения 
дренажных труб к колодцам, ПВХ

Артикул DN/OD

1051040 50 - 65

1051041 65 - 80

1051042 80 -100

1051043 100-125

1051044 125-160

Артикул
Размер 
D2-Dil 

1067866 50-65

1067867 80-100

1067868 100-125

1054754 92/58

1054756 128/92

1054757 128/160

Артикул
Размер 
D2-Dil 

1051004 92/110

1054759 128/110

Наименование Упаковка

Uponor Переходное кольцо для дренажной трубы д.50/65мм 50 шт
Uponor Переходное кольцо для дренажной трубы д.65/80мм 50 шт
Uponor Переходное кольцо для дренажной трубы д.80/100мм 20 шт
Uponor Переходное кольцо для дренажной трубы д.100/125мм 20 шт
Uponor Переходное кольцо для дренажной трубы д.125/160мм 10 шт

Наименование Упаковка

Uponor Переход для дренажной трубы д.50/65мм 10 шт
Uponor Переход для дренажной трубы д.80/100мм 10 шт
Uponor Переход для дренажной трубы д.100/125мм 10 шт
Uponor Переход для дренажной трубы д.92/58мм ПВХ 15 шт
Uponor Переход для дренажной трубы д.128/92мм ПВХ 20 шт
Uponor Переход для дренажной трубы д.128/160мм ПВХ 15 шт

Наименование Упаковка
Uponor Соединительный фитинг для дренажной трубы 
110/92мм ПВХ 24 шт
Uponor Соединительный фитинг для дренажной трубы 
128/110мм ПВХ 18 шт

Фитинги для дренажных труб в бухтах

413Продукция Uponor импортируется из стран ЕС. Действующие цены, пожалуйста, уточняйте у наших партнеров, 
список которых приведен на сайте www.uponor.ru.
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Фитинги для дренажных труб в бухтах

Uponor тройник для дренажной трубы

Uponor тройник для дренажной трубы

Артикул Характеристики DN/OD

1067860 Бок.соед. 90° 80/80x90°

1067861 Бок.соед. 90° 80/100x90°

1067862 Бок.соед. 90° 100/100x90°

1067863 Бок.соед. 90° 80/125x90°

1067865 Бок.соед. 90° 125/125x90

Артикул DN/OD

1051016 50/50 х 75°

1051017 50-65/65 х 75°

1051018 50-65/80 х 75°

1051019 50-65/100 х 75°

1051020 50-65/125 х 75°

1051021 50-65/160 х 75°

1051022 50-65/200 х 75°

1050984 58/58

1054770 60/60

1051024 80/80 х 75°

1051025 80/100 х 75°

1051026 80/125 х 75°

1050985 92/58

1050986 92/92

1054771 93/60

1051027 100/100 х 75°

1051028 100/125 х 75°

1051030 125/125 х 75°

1050987 128/58

1050988 128/92

1050989
1050991 160/92

1050990 160/128

1050992 160/160

Наименование Упаковка

Uponor Тройник для дренажной трубы д.80/80мм 90 гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.80/100мм 90 гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.100/100мм 90 гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.80/125мм 90 гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.125/125мм 90 гр. 10 шт

Наименование Упаковка

Uponor Тройник для дренажной трубы д.50/50мм 75гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.50-65/65мм 75гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.50-65/80мм 75 гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.50-65/100мм 75гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.50-65/125мм 75гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.50-65/160мм 75гр. 112 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.50-65/200мм 75 гр. 16 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.58/58мм 75гр. ПВХ 30 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.60/60мм 75гр. ПЭ 20 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.80/80мм 75гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.80/100мм 75гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.80/125мм 75гр. 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.92/58мм 75гр. ПВХ 25 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.92/92мм 75гр. ПВХ 22 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.93/60мм 75гр. ПЭ 22 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.100/100мм 75 гр. 5 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.100/125мм 75гр. 5 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.125/125мм 75гр. 5 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д. 128/58мм 75гр. ПВХ 18 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д. 128/92мм 75гр. ПВХ 9 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.128/128мм 75гр. ПВХ 9 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.160/92мм 75гр. ПВХ 13 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.160/128мм 75гр. ПВХ 10 шт
Uponor Тройник для дренажной трубы д.160/160мм 75гр. ПВХ 9 шт

Имеется патрубок для промывки д. 50мм.

414 Продукция Uponor импортируется из стран ЕС. Действующие цены, пожалуйста, уточняйте у наших партнеров, 
список которых приведен на сайте www.uponor.ru.
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Фитинги для дренажных труб в бухтах

Предназначены для защиты сливного отверстия трубы от 
проникновения грызунов в трубопровод.

Uponor пропускная труба со сливным патрубком

Uponor концевая труба для дренажных труб

Uponor защитный патрубок для дренажной трубы

Артикул
Размер 
D2-Dil 

Наружный de 
выпуски, отв.

1067854 50/65 75

1067855 80/100 110

1067856 125/160 160

Артикул
DE L,  

m

1054752 58 2

1067857 75 2

1051001 92 2

1067858 110 2

1051002 128 2

1067859 160 2

Артикул Характеристики

1067871 75, пластик

1067872 110, пластик

1067873 160, пластик

1067780 200, металл

1068996 315, металл

1068997 400, металл

Наименование Упаковка
Uponor Пропускная труба со сливным патрубком  
д.50/65мм 2м 1 шт
Uponor Пропускная труба со сливным патрубком  
д.80/100мм 2м 1 шт
Uponor Пропускная труба со сливным патрубком  
д.125/160мм 2м 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Концевая труба д.58мм 2м ПВХ 1 шт
Uponor Концевая труба д.75мм 2м 1 шт
Uponor Концевая труба д.92мм 2м ПЭ 1 шт
Uponor Концевая труба д. 110мм 2м 1 шт
Uponor Концевая труба д. 128мм 2м ПЭ 1 шт
Uponor Концевая труба д. 160мм 2м ПЭ 1 шт

Наименование Упаковка

Uponor Защитный патрубок для дренажной трубы д.75мм 10 шт
Uponor Защитный патрубок для дренажной трубы д.110мм 10 шт
Uponor Защитный патрубок для дренажной трубы д.160мм 5 шт
Uponor Защитный патрубок для дренажной трубы д.200мм

Uponor Защитный патрубок для дренажной трубы д.315мм

Uponor Защитный патрубок для дренажной трубы д.400мм

415Продукция Uponor импортируется из стран ЕС. Действующие цены, пожалуйста, уточняйте у наших партнеров, 
список которых приведен на сайте www.uponor.ru.
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